Hải Phòng, ngày 14 tháng 02 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Fax: 0225.3652192

CÔNG TY CÓ PHẢN
CẢNG HẲI PHÒNG

Nưi nhận:
- Như kính gửi;
- ủy ban CKNN (dồ báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: /TB-CHP
V/v chủ trương tồ chức lại Công ty

Đào tạo Kỹ thuật nghiệp vụ Cảng Hải Phòng

// <õ

cỹ
* I
ọ \

1. Tên tồ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

- Mã chứng khoán: PHP

- Địa chỉ trụ sở chính: số 8A Trần Phú, phường Gia Viên, quận Ngô Quyền, thành phố

Hải Phòng

-Điện thoại: 0225.3859945

- Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn

2. Nội dung của thông tin công bố: Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng
(Cảng Hải Phòng) chấp thuận thông qua chủ trương chuyền dồi Công ty TNHH một thành
viên Đào tạo Kỹ thuật nghiệp vụ Cảng Hải Phòng (công ty con do Cảng Hải Phòng làm chủ
sở hữu) thành Công ty cồ phần, hoàn thành trong tháng 02/2025.

3. Thông tin này đã dược công bố trên trang thông tin diện tử của công ty vào ngày
14/02/2025 tại dường dần http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là dứng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Tài liệu đỉnh kèm Thông hảo: Nghị quyết số 26/NQ-CHP ngày 13/02/2025 cùa Hội đông
quản trị Công ty cổ phần Cang Hải Phòng về chủ trương tố chức lại Công ty TNHH một thành
viên Đào tạo Kỹ thuật nghiệp vụ Càng Hủi Phòng^^^

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
^TON^GIAM ĐÓC

CỌPHẤN ''\\\

/

Tường Anh

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

mailto:congbothongtin@haiphongport.com.vn
http://haiphongport.com.vn/vi/thong-tin-co-dong

cO,PI
CA)
kr

CONG TV CO PHAN CONG HOA xA HO! CHU NGHiA VIT NAM
CANG HA! PHONG Oc Jp - Tir do - Hnh phüc

So: 26 /NQ-CHP Hal Phông, ngày 13 tháng 02 nãm 2025

NGH! QUYET
V chU trucmg t chrc 'ai  Cong ty TNHH mt thành viên

Dào tao  K5' thut nghip vv Cãng Hãi Phông

HQI DONG QUAN TR!
CONG TY CO PHAN CANG HA! PHONG

Can cü Lust  Doanh nghip s 59/2020/QH14 ducic Qu& hi ni.râc Cong hôa

xã hi chü nghia Vit Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Can ci Diu 1 M chirc và boat dng cüa Cong ty Co phn Cãng Hãi Phông;

Can cr Quyt djnh s 1948/QD-CHP ngày 29/6/2023 cüa Hi dng quãn tr

Cong ty c phn Cãng Hâi Phông v vic ban hành Quy ch n)i b v quán trj cOng ty

cia Cong ty c phn Cáng Hãi Phông;

Can cir Quyt djnh s 1950/QD-CHP ngày 29/6/2023 cüa Hi dng quãn trj

Cong ty c phAn Cãng Hái Phông v vic ban hành Quy ch hoat dng cüa Hi dng

quãn trj Cong ty c phAn Câng Hãi Phông;

Xét Ta trInh s 5025iTTr-CHP ngày 27/12/2024 cüa Tong Giám dôc Cong ty

c phn Cãng Hái Phông v& chü truclng t chirc 1i Cong ty TNT-IH mt thành viên

Dào tao  K5' thut nghip vti Cãng Hãi Phông;

Can cr Cong van s 414-CV/DU ngày 3 1/12/2024 cüa Ban thixàng vii Dáng üy
Cong ty c phAn Cãng Hái Phông v chü truclng t chirc lai  Cong ty TNHH mt thành
viên Dào tao  K5 thut nghip vi Cãng Hâi Phóng;

can ci:r Van ban s 1 25/HI-IVN-cB&DVHH ngày 07/02/2025 cüa Tong cong ty

Hang hâi Vit Nam v vic thông qua chü truang t chüc la  cong ty TNHH mt thânh
viên Dão tao  K thut nghip vii Cãng Hái Phóng;

Can cr Bàn tng hqp kin các thành viên Hi dng quãn trj Cong ty c phn

Cãng Hãi Phông s 37/THYK-HDQT ngày 13/02/2025,

QUVET NGH!:

Diêu I. Hi dng quãn trj cong ty c phn Càng Hãi Phông (cang Hãi

PhOng) chip thun thông qua chü trucing t chirc li cong ty TNHH mt thành

viên Dão tao  K5' thut nghip vii cang Hái Phông, cii th nhu sau:

BONG QUAN TR!
U T!CH

I. Thông qua chi truong chuyn di Cong ty TNHH mt thành viên Dào tao

K5' thut nghip vii Càng Hãi Phông thành Cong ty Co phân.

II. Yêu cAu Tng Giám dôc Cãng Hái Phông:

1. Dua kE hoach dAu tu tang vn cüa Cong ty Dào tao  K5 thut nghip vi

Câng Hái Phông (khi chuyn dôi mô hInh sang CTCP) vào Kë hoch san xuât kinh

doanh và du tu nãm 2025 cüa Cãng Hài Phàng d trInh DHDCD thông qua.

2. Trong tháng 02/2025, hoàn thành các ni dung sau:

2.1. Xây dirng phuGng an chuyn di trInh cp có thâm quyn phê duyt

truàc khi trin khai thrc hin, tInh toán mirc vn diu l dáp 1rng nhu cu hoat

dng cho Cong ty mâi phü hqp vâi các quy djnh cüa pháp 1ut.

2.2. Khn trucnlg thrc hin các thu tic lien quan dé chuyn Cong ty TNHH

mt thành viên Dào tao  K5 thut nghip viI Cáng Hâi Phông thành Cong ty  cY
phn theo quy djnh. IG

2.3. TIm kim, huy dng them c dông d dam bâo diu kiin Cong ty mâi  c9
It nhAt 03 c dông (pháp nhân, th nhân) vâi s von diu 1 ban dAu là 05 t d

trong do Cáng Hãi PhOng nm gi tü 51% vn diu l trâ len.

3. Giao Cong ty c phn mâi chju trách nhim cung trng toàn b hrc luçng lao

dng bc xp cho toàn b các cãng thuc Cãng Hãi Phông và cung üng nhãn 1irc cho
thi truO'ng lao dng các câng bin tai  khu virc Hái PhOng nh.m thüc dy hot dng

cung 1rng dlch  vii cüa cong ty, nãng cao hiu qua hot dng cüa Cong ty. ChAm düt

vic djnh biên 1irc luçmg lao dng nhóm b6c xp trong ca cu t chirc lao dng tai  cac
Cãng thuc Cãng Hái PhOng.

Diu 2. Hi dng quàn trj giao Tong Giám dc can cü chirc nang nhirn vii,

quyn hn duçic quy djnh trong Diu 1, các Quy ch cüa Cong ty và pháp lut hin

hành thirc hin Nghj quyt cüa Hi dng quàn trj./.

Noinh?mn:2
- Nhtr diêu 2;
- BTV Dãng üy Cty (dé b/c);
- Thành vién HDQT;
- Ban kiém soát;
- Ban KTNB;
- Trtrng KTNV CHP;
- P.TCTL;
- LLru: Thtr k Cong ty.

Pham Hông Minh

	NQ 26 - Chủ trương tổ chức lại Trường KTNV.PDF
	Page 1
	Page 2

		2025-02-14T18:20:36+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document